REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

PROJEKTVENDIM

Nr.___,daté2£. 032025

PER
“NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT TE QARKUT VLORE NR. 18,
DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE,
KLASIFIKIMIN E FUNKSIONEVE DHE SHTESES PER POZICION TE PAGES
TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR DHE EMERUAR, TE PUNONJESVE
CIVILE DHE ADMINISTRATIVE TE KESHILLIT TE QARKUT VLORE"

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur né datén e sipérpérmendur, né¢ zbatim t€ nenit 77 té
Ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr.
152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar, nenit 15, pika 4 t&€ Ligjit Nr. 115 daté
03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave Nr. 474, daté 16.06.2011 “Pér pércaktimin
e standarteve dhe t& procedurés qé duhet t€ ndiget gjaté hartimit dhe miratimit té
strukturave organizative té institucioneve té administratés publike”, Vendimit t&¢ Késhillit
t&¢ Ministrave Nr. 142, daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t€
punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucioneve t& pavarura”, Vendimit
té Késhillit t¢ Ministrave Nr. 325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe té
niveleve t&€ pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé t&€ zévendésministrit, funksionaréve t&
kabineteve, prefektit, nén prefektit, nénpunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t&
administratés publike” i ndryshuar, Vendimit t¢ Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 893, daté
17.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té organizimit dhe t& funksionimit t€ kabineteve
ndihmése, t& organizimit t& brendshém té institucioneve t& administratés shtetérore, si dhe
pér procedurat e hollésishme pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin e
organizimit t& brendshém”, Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 503, daté 01.08.2024
“Pér disa ndryshime né¢ V.K.M. Nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&
pagave t&¢ funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, té népunésve civilé e t& punonjésve
administrativé t& njésive té Vetégeverisjes Vendore”, Ligjit Nr. 8752, daté 26.03.2001 “Pér
krijimin dhe funksionimin e strukturave pér Administrimin dhe Mbrojtien e Tokés™ i
ndryshuar, Ligjit Nr. 9244, daté 17.6.2004 “Pér mbrojtjen e tokés bujqésore” i ndryshuar,
Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 80, daté 28.01.2005 “Pér pérbérjen, ményrat e
funksionimit, detyrat dhe pérgjegjésité e strukturave shtetérore t& mbrojtjes s& tokés
bujqésore”, Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Vloré Nr. 18, daté 23.09.2025 “Pér miratimin e
strukturés organizative, klasifikimin e funksioneve dhe shtesés pér pozicion t€ pagés t&
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funksionaréve t& zgjedhur dhe eméruar, t&€ punonjésve civilé dhe administrativé t&¢ Késhillit

té Qarkut Vloré”,;

VENDOSI:

Té miratojé njé shtes€¢ né Vendimin e Késhillit té¢ Qarkut Vloré Nr. 18, daté
23.09.2024 “Pér miratimin e strukturés organizative, klasifikimin e funksioneve dhe
shtesés pér pozicion t&€ pagés té funksionaréve té zgjedhur dhe eméruar, t&€ punonjésve
civilé dhe administrativé t& Késhillit t&¢ Qarkut Vloré”, me emértesén Inspektoriati i
Mbrojtjes s¢ Tokés (I.LM.T.) me numér personel administrativ 3 (tre), pozicioni
“Kryeinspektor” 1 (njé€), Kategoria/Klasa III-3, “Inspektor” 2 (dy), Kategoria/Klasa
IV-2, Lidhjanr. 1.

Efektet financiare pér paga/sigurime pér personelin e Inspektoriatit t&¢ Mbrojtjes sé&
Tokés né Qark, t& pérballohen nga buxheti i Késhillit t& Qarkut Vloré.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t&¢ Qarkut Vloré dhe
Drejtoria e Financés, Zhvillimit Ekonomik dhe Social né Késhillin e Qarkut Vlorg.
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 3, nenit 78 t& Ligjit Nr. 139, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar.

Drejtore e Drejtorisé sé Financés, Zhvillimit Ekonomik dhe Social
Anisa Hyseni @é
! N

Drejtor 1 Drejtorisé i Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés
Benard Kogo

Specialiste/Juriste

Alma Myrtaj (%@

KRYETARI

-
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Ishte:
STRUKTURA
Lidhja 1
Nr Pozicioni Nr. Punonjésve | Kategoria Funksioni
I KRYETARI, ZV.KRYETARI, SEKRETARI DHE KABINETI I KESHILLIT TE QARKUT
Kryetar i Késhillit t& Qarkut 1 njé I mandatuar AN
Zv. Kryetar i Késhillit t& Qarkut 1 njé I mandatuar L8000
Sekretar i Késhillit t& Qarkut 1 njé I-5 I eméruar 120,000
Zdh. Kryetarit dhe késhilltar/e pér . 5
1 marrédhéniet me median dhe publikun. : e HeS abiishtatns 85,000
Késhilltar pér Qeverisjen Vendore, x "
T Inovacionin dhe zbatimin e Projekteve 1 = e WiGEslees 83,000
u DREJTORIA E FINANCES, ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE SOCIAL
3 Drejtor Drejtorie - Financé 1 njé 11-2 Népunés Civil 140.000
I1-1 Sektori i Financés dhe Shérbimeve, Koordinimit té Projekteve, Politikave Sociale dhe
Turizmit
R e . - . : 80,000
4 Specialist Finance pér zbatimin e buxhetit 1 njé V-2 Népunés Civil
Specialist pér Arsimin, kulturén, turizmin,
5 céshjet sociale dhe zhvillimin e 1 njé Iv-2 Népunés Civil 80,000
Projekteve.
6 Spec1§llst pér shérblmet, Transportin dhe 1 njié V-2 Népunés Civil 80,000
emergjencat civile
7 Specialist pér Zbatimin e Projekteve 1 njé V-2 Neépunés Civil 80,000
11-2 Sektori i Ligjshmérisé, Burimeve Njerézore dhe Zhvillimit té Territorit
8 Specialist 1'Pr0tokol.l - f\rklvés dhe 1 nji V-2 Nepunés Civil 80,000
Burimeve Njerézore
Specialist pér Urbanistikén dhe Zhvillimi 80,000
9 pecialist pér Urbanistikén dhe Zhvillimin | njé V-2 Nepunss Cixil
e Territorit
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Specialist jurist 1 njé Iv-2 Népunés Civil

8o,oooj

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SE TOKES

Drejtor i DAMT ( 1 l njé I 111 -1 ’ Népunés Civil 115,000
Sektori i Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés
Specialist Vloré 1 njé V-3 Népunés Civil 000
70,000
Specialist Vlorg 1 njé IV-3 Népunés Civil
70,000
Specialist Vlorg 1 njé V-3 Népunés Civil
o . oy 70,000
Specialist Sarandé 1 njé IV-3 Népunés Civil
s L = 70,000
Specialist Sarands 1 njé IV-3 Népunés Civil
-~ . A . 70,000
Specialist Delving 1 njé IV-3 Népunés Civil
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Béhet:
STRUKTURA
Lidhja 1
Nr Pozicioni Nr. Punonjésve | Kategoria Funksioni
I KRYETARI, ZV.KRYETARI, SEKRETARI DHE KABINETI I KESHILLIT TE QARKUT
Kryetar i Késhillit t& Qarkut 1 njé I mandatuar T
Zv. Kryetar i K&shillit t& Qarkut 1 njé I mandatuar 1500
Sekretar i Késhillit t& Qarkut 1 njé I-5 I eméruar 120,000
Zdh. Kryetarit dhe késhilltar/e pér . =
’ marrédhéniet me median dhe publikun. : o e Dbeshstes 85,000
Késhilltar pér Qeverisjen Vendore, .. "
- Inovacionin dhe zbatimin e Projekteve ! - R L L
i DREJTORIA E FINANCES, ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE SOCIAL
3 Drejtor Drejtorie - Financé 1 njé 11-2 Népunés Civil 140.000
I1-1 Sektori i Financés dhe Shérbimeve, Koordinimit té Projekteve, Politikave Sociale dhe
Turizmit
o " . . £ 80,000
4 Specialist Finance pér zbatimin e buxhetit 1 njé Iv-2 Népunés Civil
Specialist pér Arsimin, kulturén, turizmin,
5 céshjet sociale dhe zhvillimin e 1 njé Iv-2 Népunés Civil 80,000
Projekteve.
6 Specialist pér Shérblmet, fl"r.ansportm dhe 1 njé V-2 Népunés Civil 80,000
emergjencat civile
7 Specialist pér Zbatimin e Projekteve 1 njé V-2 Népunés Civil 80,000
11-2 Sektori i Ligjshmérisé, Burimeve Njerézore dhe Zhvillimit té Territorit
8 Specialist 1.Protokol} - .{\rklvés dhe 1 nji V2 Népunés Civil 80,000
Burimeve Njerézore
e T e 80,000
Specialist pér Urbanistikén dhe Zhvillimin by =2
9 e 1 njé V-2 Népunés Civil
e Territorit
10 Specialist jurist 1 njé V-2 Népunés Civil 80,000
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11 DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SE TOKES
11 Drejtor i DAMT 1 njé I -1 Népunés Civil 115,000
Sektori i Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés

12 Specialist Vloré 1 njé V-3 Népunés Civil 70,000
13 Specialist Vloré 1 njé V-3 Népunés Civil 70,000
14 Specialist Vloré 1 njé IV-3 Népunés Civil 70,000

. 1 : . 70,000
15 Specialist Sarandé 1 njé V-3 Neépunés Civil

i . b & 70,000
16 Specialist Sarandé 1 njé V-3 Népunés Civil

Lo ' : o b 70,000
17 Specialist Delving 1 njé IV-3 Népunés Civil

Inspektoriati i Mbrojtjes sé Tokés

18 Kryeinspektor 1 njé I11-3 Népunés Civil 98.000
19 Inspektor 1 njé IvV-2 Népunés Civil 80.000
20 Inpektor 1 njé V-2 Népunés Civil 80.000
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RELACION
MBI PROJEKTVENDIMIN

PER
«NJi SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT Ti QARKUT VLORE NR. 18,
DATI: 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE,
KLASIFIKIMIN E FUNKSIONEVE DHE SHTESES PEER POZICION TE PAGES
TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR DHE EMERUAR, TE PUNONJESVE

CIVILE DHE ADMINISTRATIVE TE KESHILLIT TE QARKUT VLORE"

Mbéshtetur né nenin 77 t& Ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i
ndryshuar, Ligjin Nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar, Ligjin Nr. 68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 474, daté
16.06.2011 “Pér pércaktimin e standarteve dhe t€ procedurés qé duhet t& ndiget gjaté
hartimit dhe miratimit t& strukturave organizative t& institucioneve t€ administratés
publike”, Vendimit t& Kashillit t& Ministrave Nr. 142, daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin
dhe klasifikimin e pozicioneve t€ punés né institucionet e administratés shtetérore dhe
institucioneve té pavarura”, Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 325, daté 31.05.2023
“Pgr miratimin e strukturés dhe t& niveleve t&€ pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé t&
sévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nén prefektit, nénpunésve civilé
dhe népunésve né disa institucione t€ administratés publike” i ndryshuar, Vendimit té
Késhillit t& Ministrave Nr. 893, daté 17.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& organizimit
dhe t& funksionimit t& kabineteve ndihmése, t& organizimit t& brendshém t& institucioneve
t& administratés shtetérore, si dhe pér procedurat e hollésishme pér pérgatitjen, propozimin,
konsultimin dhe miratimin e organizimit t& brendshém”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr. 503, daté¢ 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né V.K.M. Nr. 328, daté
31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Nijésive t& Vetégeverisjes Vendore,
pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&é pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t€ eméruar,
t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& Vetéqeverisjes Vendore”,
Ligjit Nr. 8752, daté 26.03.2001 “Pér krijimin dhe funksionimin e strukturave pér
Administrimin dhe Mbrojtjen e Tokés” i ndryshuar, Ligjit Nr. 9244, dat& 17.6.2004 “Pér
mbrojtjen e tokés bujqésore” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 80, daté
28.01.2005 “Pér pérbérjen, ményrat € funksionimit, detyrat dhe pérgjegjésité e strukturave
shtetérore t& mbrojties sé tokés bujqésore”, Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Vloré Nr. 18,
daté 23.09.2025 “Pér miratimin e strukturés organizative, klasifikimin e funksioneve dhe
shtesés pér pozicion t€ pagés t& funksionaréve t& zgjedhur dhe eméruar, t& punonjésve
civilé dhe administrativé t&¢ Késhillit t€ Qarkut Vloré” si dhe né nenin 15, pika 4 t& Ligjit

Adresa:Késhilli I Qarkut Vloré Web site:www.qarkuvlore.gov.al
Pallati I Kulturés “Labéria”, Voré E-mail:info@garkuvlore.gov.al
Vloré (AL) Tel: +35533421601



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE
Nr. 115 daté 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 20257 “mumri i personelit administrativ té

Késhillit t¢ Qarkut nuk mund té jeté mé shumé se 13 veta” &shté menduar t€ b&hen
ndryshime né strukturén aktuale, duke ringritur strukturén e Inspektoriatit t&¢ Mbrojtjes s&
Tokés, strukturé e munguar gé prej vitit 2015.

Inpektoriati i Mbrojtjes sé¢ Toké&s, né respektim t& bazés ligjore t€ sipércituar, do té jeté
pjesé e Drejtorisé s&¢ Administrimit dhe Mbrojtjes sé¢ Tokés, me varési teknike nga
Inspektoriati Shtetéror i Mbrojtjes s& Tokés prané Ministrisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural dhe varési administrative dhe financiare nga Késhilli i Qarkut Vloré.

Numéri i personelit administrativ do t€ jet€ 3 (tre), me pozicione “Kryeinspektor” 1 (njé),
Kategoria/Klasa III-3, “Inspektor” 2 (dy), Kategoria/Klasa IV-2.

Shtimi i numrit t& personalit administrativ, krijimi i strukturés dhe funksionimi i
Inspektoriatit t& Mbrojtjes s& Tokeés, do t& sjellé ushtrimin e kompetencave dhe
pérmbushjen e pérgjegjésive né pérputhje me aktet ligjore né fuqi pér mbrojtjen e tokés
bujqgésore.

Duke vlerésuar ndryshimet né ligj té cilat sollén mundésiné e krijimit t& kétij inspektoriati ,
kérkojmé miratimin nga ana Juaj.

Grupi i punés

Drejtore e Drejtorisé s€ Financgs, Zhvillimit Ekonomik dhe Social

Anisa Hyseni @@3

Drejtor i Drejtorisé i Administrimit dhe Mbrojtjes s¢ Tokés
Benard Kogo

Specialiste/Juriste

Alma Myrtaj Ulﬁ @#
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